
日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

パオズ(２こ) パオズ 赤 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 いわしのかばやき いわし(でんぷんつき) 赤
こめあぶら 黄

チンゲンサイのオイスターソースに あつあげ 赤 大豆 おろししょうが
チンゲンサイ 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
もやし 緑 さんおんとう 黄

1 こめあぶら 黄 2 せいしゅ
日 さんおんとう 黄 日 みりん

でんぷん 黄 でんぷん 黄
(火) ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま (水)

せいしゅ かぼちゃのそぼろに あいびきミンチ 赤 牛肉 豚肉
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 かぼちゃ 緑
オイスターソース 小麦 大豆 グリンピース 緑
しお にんじん 緑
こしょう こめあぶら 黄

せいしゅ
はるさめスープ ぶたにく 赤 豚肉 だしのもと さば

にんじん 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
たまねぎ 緑 ざらめ 黄
たけのこ 緑
しろねぎ 緑 すましじる たまねぎ 緑
はるさめ 黄 とうふ 赤 大豆
ごまあぶら 黄 ごま えのきたけ 緑
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま ねぎ 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 わかめ 赤
せいしゅ だしのもと さば
こしょう うすくちしょうゆ 小麦 大豆

みりん

ふくまめ くろだいずのふくまめ 赤 大豆

 たんぱく質  
24.9g

 たんぱく質  
26.6g

日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

きなこあげパン ミニコッペパン 黄 小麦 ごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄
こめあぶら 黄
きなこ 赤 大豆 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
グラニューとう 黄
しお さんまのみそに さんまのみそに 赤 大豆 さばのみぞれかけ さば 赤 さば

だいこんおろし 緑
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 こまつなのおひたし こまつな 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

にんじん 緑 みりん
ぶたにくのケチャップいため ぶたにく 赤 豚肉 えのきたけ 緑 さんおんとう 黄

3 えりんぎ 緑 4 だししょうゆ 小麦 大豆 7
日 さやいんげん 緑 日 日 ほうれんそうのおかかあえ ほうれんそう 緑

ソテーオニオン 緑 おでん とりにく 赤 鶏肉 にんじん 緑
(木) オリーブオイル 黄 (金) あつあげ 赤 大豆 (月) えのきたけ 緑

あかワイン ボールさつまあげ 赤 かつおぶし 赤
おろしにんにく かくこんにゃく 黄 だししょうゆ 小麦 大豆
こしょう じゃがいも 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 だいこん 緑 あかだし とうふ 赤 大豆
トマトケチャップ にんじん 緑 たまねぎ 緑
ウスターソース ざらめ 黄 にんじん 緑
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 だしのもと さば わかめ 赤

せいしゅ あかみそ 赤 大豆
スープに ウインナー 赤 豚肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 みそ 赤 大豆

じゃがいも 黄 だしのもと さば
たまねぎ 緑
にんじん 緑
だいこん 緑
こめあぶら 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
しお
こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

ヨーグルト ヨーグルト 赤 乳

 たんぱく質  
24.3g

 たんぱく質  
27.9g

 たんぱく質  
23.2g

日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

こめこパン こめこパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

カルツォーネ カルツォーネ 黄 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 ホキのくろずあん ホキ(でんぷんつき) 赤
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

くろず
きのこのソテー えりんぎ 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

まいたけ 緑 さんおんとう 黄
8 オリーブオイル 黄 9 みりん
日 スープストック 大豆 豚肉 日

こしょう さやいんげんのピリからいため さやいんげん 緑
(火) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (水) にんじん 緑

うすくちしょうゆ 小麦 大豆
かぼちゃのミルクコーンスープ ベーコン 赤 豚肉 さんおんとう 黄

かぼちゃ 緑 せいしゅ
たまねぎ 緑 ごまあぶら 黄 ごま
マカロニ(シェル) 黄 小麦 トウバンジャン 大豆
ブロッコリー 緑 しろいりごま 黄 ごま
とうもろこし 緑
チーズ(シュレッド) 赤 乳 ちゅうかスープ やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 にら 緑
クリームコーン 緑 もやし 緑
ぎゅうにゅう 赤 乳 とうふ 赤 大豆
とうにゅう 赤 大豆 たけのこ 緑
なまクリーム 赤 乳 ごまあぶら 黄 ごま
だっしふんにゅう 赤 乳 ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
しろワイン うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こめあぶら 黄 せいしゅ
しお こしょう

 たんぱく質  
26.7g

 たんぱく質  
22.0g

日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名 栄養
三色

アレルゲン

せわりパン せわりパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

フランクフルト フランクフルト 赤 豚肉 あつあげのちゅうかに あいびきミンチ 赤 牛肉 豚肉 かつおのケチャップソース かつお(かくぎり) 赤
あつあげ 赤 大豆 でんぷん 黄

パックケチャップ＆マスタード パックケチャップ＆マスタード たまねぎ 緑 こめあぶら 黄
チンゲンサイ 緑 トマトケチャップ

ボイルキャベツ キャベツ 緑 たけのこ 緑 トマトベースソース 大豆
10 14 にんじん 緑 15 ウスターソース
日 スープカレー とりにく 赤 鶏肉 日 とうもろこし 緑 日 さんおんとう 黄

にんじん 緑 おろししょうが あかワイン
(木) たまねぎ 緑 (月) おろしにんにく (火) でんぷん 黄

じゃがいも 黄 こしょう
こめあぶら 黄 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 グリーンサラダ きゅうり 緑
おろしにんにく オイスターソース 小麦 大豆 キャベツ 緑
ガーリック しお チキンハム 赤 鶏肉
リンゴピューレ 緑 りんご でんぷん 黄 こめあぶら 黄
カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 ごまあぶら 黄 ごま イタリアンドレッシング 黄
カレーこ ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 オニオンスープ たまねぎ 緑
スープストック 大豆 豚肉 ながいもあげ ながいもあげ 黄 やまいも えだまめ 緑 大豆
とりガラスープ(えきたい) 鶏肉 こめあぶら 黄 にんじん 緑

ソテーオニオン 緑
バレンタインデザート バレンタインカップケーキ 黄 大豆 もやしのごまずいため もやし 緑 こめこマカロニ 黄

にんじん 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
しろいりごま 黄 ごま こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
さんおんとう 黄
こめず
こめあぶら 黄

 たんぱく質  
28.5g

 たんぱく質  
22.0g

 たんぱく質  
28.0g

 エネルギー  
579kcal

 エネルギー  
621kcal

 エネルギー  
629kcal

 エネルギー  
760kcal

 エネルギー  
728kcal

 エネルギー  
652kcal

せ
つ
ぶ
ん
こ
ん
だ
て

 エネルギー  
592kcal

 エネルギー  
718kcal

 エネルギー  
522kcal

 エネルギー  
699kcal

2月予定献立表2022年 B献立(生駒台小,俵口小,生駒東小,生駒小,桜ヶ丘小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

いこまでとれた

くろまめだよ！

あげパンようの

かみがつきます

給食用にアレンジ

して、8日（火）に
登場するよ！



日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ささかまぼこのいそべあげ ささかまぼこ 赤 しろみざかなフライ しろみざかなフライ 赤 小麦 大豆
てんぷらこ 黄 小麦 大豆 こめあぶら 黄
あおのりこ 赤
こめあぶら 黄 ペンネときのこのソテー マカロニ(ペンネ) 黄 小麦

たまねぎ 緑
16 はくさいのにびたし はくさい 緑 17 えりんぎ 緑
日 にんじん 緑 日 しめじ 緑

うすあげ 赤 大豆 さやいんげん 緑
(水) だしのもと さば (木) ウスターソース

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
さんおんとう 黄 しお
みりん こしょう

さんおんとう 黄
はっとじる はっと 黄 小麦 おろしにんにく

ぶたにく 赤 豚肉 オリーブオイル 黄
にんじん 緑
ラッキーにんじん 緑 ミネストローネ ベーコン 赤 豚肉
だいこん 緑 にんじん 緑
しめじ 緑 たまねぎ 緑
やきふ 黄 小麦 グリンピース 緑
ねぎ 緑 セロリ 緑
みりん ホールトマト 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 こめあぶら 黄
だしのもと さば コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
でんぷん 黄 しお

こしょう
ずんだもち ずんだもち 黄 大豆 さんおんとう 黄

 たんぱく質  
25.8g

 たんぱく質  
24.8g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

むぎいりごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄 しょくパン しょくパン 黄 乳 小麦
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

いかのてりやき いか 赤 いか ツナそぼろ ツナ(みずに) 赤
ふゆやさいカレー ぶたにく 赤 豚肉 せいしゅ だいず(クラッシュ) 赤 大豆

こめあぶら 黄 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 にんじん 緑
あかワイン さんおんとう 黄 ごぼう 緑
さといも 黄 みりん おろししょうが

18 たまねぎ 緑 21 でんぷん 黄 22 さんおんとう 黄
日 にんじん 緑 日 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

れんこん 緑 ごぼうのごまあえ ごぼう 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
(金) カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 (月) にんじん 緑 (火) みりん

リンゴピューレ 緑 りんご だししょうゆ 小麦 大豆 せいしゅ
トマトケチャップ しろすりごま 黄 ごま
ウスターソース しろいりごま 黄 ごま コンソメスープ たまねぎ 緑
こしょう にんじん 緑

だいこんのみそしる だいこん 緑 とうもろこし 緑
ブロッコリーサラダ ブロッコリー 緑 とうふ 赤 大豆 えりんぎ 緑

カリフラワー 緑 たまねぎ 緑 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
ササミ 赤 鶏肉 にんじん 緑 こしょう
わふうドレッシング 黄 ねぎ 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

だしのもと さば
みかんゼリー みかんゼリー 黄 みそ 赤 大豆 フルーツゼリーミックス ミックスフルーツ 緑 もも りんご

やさいゼリー 黄 オレンジ りんご
やさいふりかけ やさいふりかけ

スライスチーズ スライスチーズ 赤 乳

 たんぱく質  
20.5g

 たんぱく質  
25.0g

 たんぱく質  
29.0g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 むぎいりごはん ごはん 黄 ごはん ごはん 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

スパイシーチキン とりにく 赤 鶏肉 とりにくのたつたあげ(２こ) とりにく 赤 鶏肉
トウバンジャン 大豆 ちぐさやき たまご 赤 卵 さんおんとう 黄
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ツナ(あぶらづけ) 赤 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
おろししょうが たまねぎ 緑 せいしゅ
カレーこ にんじん 緑 おろししょうが

24 さんおんとう 黄 25 たけのこ 緑 28 ガーリック
日 でんぷん 黄 日 しいたけ 緑 日 でんぷん 黄

ねぎ 緑 こめあぶら 黄
(木) ひじきとれんこんのサラダ ひじき 赤 (金) さんおんとう 黄 (月)

れんこん 緑 しお やさいいため とうもろこし 緑
にんじん 緑 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 たまねぎ 緑
えだまめ 緑 大豆 せいしゅ えのきたけ 緑
ツナ(あぶらづけ) 赤 大豆 だしのもと さば コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 こめあぶら 黄 こしょう
さんおんとう 黄 でんぷん 黄 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
フレンチドレッシング 黄 こめあぶら 黄

きんときにまめ きんときにまめ 赤
かぶとベーコンのクリームスープ ベーコン 赤 豚肉 ながいものみそしる ながいも 黄 やまいも

こまつな 緑 ごもくじる あつあげ 赤 大豆 ねぎ 緑
にんじん 緑 カットほうれんそう 緑 にんじん 緑
たまねぎ 緑 きりぼしだいこん 緑 たまねぎ 緑
かぶ 緑 わかめ 赤 うすあげ 赤 大豆
しめじ 緑 まめふ 黄 小麦 だしのもと さば
ぎゅうにゅう 赤 乳 だしのもと さば みそ 赤 大豆
だっしふんにゅう 赤 乳 せいしゅ
じょうしんこ 黄 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
バター 黄 乳 みりん
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 しお
しお
こしょう

 たんぱく質  
31.7g

 たんぱく質  
23.8g

 たんぱく質  
24.2g

 エネルギー  
613kcal

 エネルギー  
650kcal

 エネルギー  
695kcal

 エネルギー  
679kcal

し
ょ

く
い
く
の
ひ
・
わ
し
ょ

く
の
ひ

 エネルギー  
753kcal

 エネルギー  
604kcal

 エネルギー  
687kcal

 エネルギー  
592kcal

2月予定献立表2022年 B献立(生駒台小,俵口小,生駒東小,生駒小,桜ヶ丘小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

みやぎけんの

きょうどりょうり

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

654 25.5 19.1 354 3.6 223 0.50 0.53 23

今月の平均栄養量


